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وزارت نیرو در برابر یک چالش ملی چه خواهد کرد؟

شرایط اعطای تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری
متقاضیان واجد شرایط، برای فرزندان متولد 

وام
مورخ اول دی ماه1400 به بعد و حداکثر تا 
۲سال پس از تاریخ تولد فرزند می توانند نسبت 
به ثبت نام در سامانه مربوطه اقدام کنند. نرخ کارمزد تسهیلات 
قرض الحسنه فرزندآوری 4درصد به صورت سالانه است و با توجه 
به تنفس ۶ماهه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، سررسید 
نخستین قسط ۶ماه بعد از تاریخ عقد قرارداد خواهد بود. 
به گزارش همشهری، درخواست استفاده از این تسهیلات باید 
توسط سرپرست خانوار در سامانه تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری ارائه شود. البته متقاضی تا قبل از تعیین شعبه 

می تواند نسبت به تغییر بانک عامل اقدام کرده و تا قبل از تعیین 
شعبه نیز قادر است نسبت به ویرایش اطلاعات خود در سامانه از 
طریق گزینه »ویرایش ثبت نام قبلی« اقدام کند. در ادامه پس از 
تعیین شعبه، متقاضیان براساس اولویت ثبت نام و میزان سهمیه 
ابلاغی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به بانک ها، 
از طریق پیامک برای تشکیل پرونده به بانک دعوت می شوند و 
باید با در دست داشتن مدارک موردنیاز )شامل اصل و کپی 
تمامی صفحات شناسنامه پدر و فرزند، اصل و کپی کارت ملی 
پدر، کد پستی 10رقمی و آدرس کامل محل سکونت، کد 
رهگیری 10رقمی دریافتی از سامانه پس از انجام ثبت نام( ظرف 

ایرج رهبر در گفت وگو با همشهری تشریح کرد 

پیشنهاد انبوه سازان برای تسریع 
در نهضت خانه سازی

نهضت ملی مسکن از تازیانه تورم در امان نمانده و به واسطه 
رشد هزینه ساخت بنا از زمان شروع این نهضت تاکنون، آورده 
تکلیفی متقاضیان 40تا 50درصد افزایش یافته است. به دلیل 
اینکه تداوم این وضع می تواند پروژه ها را به بن بست بکشاند، 
انبوه سازان پیشنهاد مشارکت در ساخت و تأمین کسری مالی 
پروژه ها در ازای دریافت واحدهای مسکونی مازاد را روی میز 

گذاشته اند.
به گزارش همشهری، تأخیر در واریز آورده نقدی متقاضیان 
یکی از عواملی بود که به طولانی شدن اجرای طرح مسکن مهر و 
افزایش هزینه آن منجر شد؛ به گونه ای که هنوز هم چند ده هزار 
از واحدهای آغاز شده در این طرح، تکمیل نشده باقی مانده است. 
متأسفانه، خطر تکرار این تجربه در نهضت ملی مسکن نیز وجود 
دارد؛ چراکه در فرایند فعلی اجرای نهضت خانه سازی، پروژه ها 
مستقیماً به واریز آورده نقدی متقاضیان متصل شده درحالی که 
بسیاری از متقاضیان از تأمین به موقع آورده نقدی ناتوان هستند. 
البته انبوه سازان برای حل این مشکل پیشنهاد هایی دارند و 
می گویند با استفاده از توان مالی و عملیاتی خود می توانند هم با 
تسریع در احداث پروژه ها، هزینه تمام شده را کاهش دهند و هم 
با فروش واحدهای سهم انبوه ساز به متقاضیان مصرفی، ضریب 

خانه دار شدن خانوارها را بالا ببرند.

تکانه های تورمی در مسکن دولتی
همین یک هفته پیش بود که پروانه اصلانی، مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در برنامه افق درباره آورده 
متقاضیان در طرح نهضت ملی مسکن گفت: قیمت تمام شده 
احداث مسکن منهای تسهیلات بانکی باید از محل آورده 
متقاضیان تأمین شود که این رقم در ابتدای اجرای طرح در 
سال گذشته بین ۲00 تا ۲50 میلیون تومان برآورده شده بود و 
هم اکنون بین ۳00 تا ۳50 میلیون تومان است که باید طی دوره 

۳سال ساخت توسط متقاضیان تأمین شود. 
آمارهای مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن حاکی از این است که 
از زمان آغاز طرح نهضت ملی مسکن در سال گذشته تاکنون، 
رقم آورده نقدی متقاضیان بین 40تا 50درصد رشد کرده؛ 
زیرا تأمین مالی نهضت ملی مسکن )به جز برای ۳دهک فقیر( 
براساس قیمت واقعی ساخت انجام می شود و افزایش قیمت 
نهاده ها و... روی قیمت تمام شده مسکن تأثیر گذاشته است. 
محاسبات همشهری نشان می دهد با قیمت های فعلی، 
متقاضیان نهضت ملی مسکن باید به مدت ۳سال سالانه 
100تا 11۶میلیون یا ماهانه 8.۳تا 9.7میلیون تومان برای واریز 
آورده نقدی کنار بگذارند. با توجه به اختلاف فاحش این ارقام 
با درآمد سالانه خانوارها و دستمزد ماهانه افراد، این رقم باید از 
محل پس انداز متقاضیان واریز شود در غیراین صورت تأمین 

به موقع آن با مشکلات جدی روبه رو خواهد بود.
به گزارش همشهری، رشد رقم آورده اولیه در مسکن مشارکتی 
دولتی، عملًا به معنای ریزش شدید متقاضیان بالقوه است و در 
این وضعیت چند سناریو محتمل است: در سناریوی اول، باید 
پروژه ها تا زمان تکمیل آورده نقدی معطل بمانند که عملاً هزینه 
واقعی ساخت آنها افزایش خواهد یافت و همین مسئله به افزایش 
آورده تکلیفی منجر خواهد شد. در سناریوی دوم، دولت باید بار 
افزایش آورده نقدی را متحمل شود و با بالا بردن رقم تسهیلات 
یا حتی تخصیص خط اعتباری بدون بهره به نهضت ملی مسکن، 

به متقاضیان ناتوان کمک کند.
 این مسئله از یک سو فشار به بانک ها را در پی دارد و از سوی دیگر 
می تواند به رشد پایه پولی و جهش تورم منجر شود که در طرح 
مسکن مهر نیز تجربه شد. سناریوی سوم نیز پیشنهادی است 
که گویا انبوه سازان از زمان اجرای طرح اقدام ملی ارائه داده اند و 
براساس آن، کسری تأمین مالی پروژه ها توسط انبوه ساز تأمین 
می شود و مابه ازای این آورده، واحدهای مسکونی ساخته در 
زمین دولتی به انبوه ساز اختصاص می یابد تا آن را در بازار 
رقابتی بفروشد و بهای زمین را نیز طبق خواسته دولت با خریدار 
محاسبه کند. در این شرایط دولت در جایگاه سیاستگذار و ناظر 
باقی مانده و بدون اینکه هزینه ای به متقاضی، بانک ها یا بانک 
مرکزی تحمیل کند، راه را برای اجرای سریع نهضت ملی مسکن 

هموار کرده است.

بازارسازی برای متقاضیان مصرفی
نایب رئیس انجمن صنفی انبوه سازان استان تهران ضمن تشریح 
پیشنهاد مشارکت انبوه سازان در احداث و تأمین مالی واحدهای 
نهضت ملی مسکن، می گوید: در طرح مسکن مهر، بسیاری از 
هزینه های تحمیل شده سازندگان و پیمانکاران ناشی از تأمین 
نشدن به موقع منابع مالی به خصوص از محل آورده متقاضیان بود 
درحالی که قیمت نهاده ها و خدمات روزبه روز افزایش می یافت و 

عملًا هزینه واقعی ساخت بالاتر می رفت. 
ایرج رهبر در گفت وگو با همشهری، می افزاید: این اتفاق می تواند 
با ابعاد بزرگ تری در نهضت ملی مسکن نیز تکرار شود چراکه 
رقم آورده نقدی که باید در دوره ۳ساله ساخت واریز شود، 
بالاست و همین مسئله می تواند به ریزش متقاضیان منجر شود. 
پیشنهاد مشخص انبوه سازان برای حل این مشکل و البته کسب 
بازدهی مناسب از مشارکت در نهضت ملی مسکن این است که 
در تأمین مالی مشارکت کرده و بابت آن مسکن دریافت کنند. 

رهبر بااشاره به تعدیل قیمت ساخت مسکن دولتی در اثر رشد 
تورم می گوید: پیشنهاد ما این است که دولت در نهضت ملی، 
رقمی آورده قطعی متقاضی را که قادر به پرداخت آن باشد 
اعلام کند و پس از اضافه شدن تسهیلات بانکی، مابه التفاوت این 
رقم با هزینه واقعی ساخت از حساب انبوه ساز اختصاص یابد و 
در پایان به میزان آورده انبوه ساز، واحدهای مسکن به او واگذار 
شود تا در بازار آزاد و رقابتی بفروشد. نایب رئیس انجمن صنفی 
انبوه سازان استان تهران می گوید: در نهضت ملی مسکن فقط 
کسانی قادر به مشارکت هستند که 4شرط اصلی یعنی فرم جیم 
سبز، نداشتن سابقه مالکیت، استفاده نکردن از تسهیلات دولتی 
در حوزه مسکن و سکونت در محل درخواست را دارا باشند؛ 
درحالی که بسیاری از افراد باوجود نداشتن یک یا چند شرط، 
متقاضی واقعی مسکن مصرفی هستند و این افراد می توانند 
خریداران واحدهای عرضه شده از سوی انبوه سازان باشند. او در 
مورد محاسبه قیمت زمین دولتی در این واحدها نیز معتقد است: 
دولت می تواند از تجربه فروش عرصه مسکن مهر برای تسویه 
قیمت زمین این واحدها نیز فرمولی ارائه دهد که به صدور سند 

مالکیت منجر شود.

پیامد خطای تصمیم گیری
رضا فاطمی امین، وزیر صمت در نامه ای به 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با بیان 
اینکه افزایش نرخ مبنای محاسبه تعرفه، 
افزایش مضاعف مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای وارداتی را در پی داشته که در مجموع باعث افزایش 
هزینه های تولید، افزایش قاچاق، افزایش نیاز به نقدینگی، 
کاهش تولید و افزایش تورم خواهد شد، خواستار کاهش حقوق 
گمرکی برای مواداولیه، واسطه ای اجرا و قطعات بخش تولید شد. 
آنچه این عضو کابینه بر آن اشاره دارد، ناشی از تصمیم مجلس 
در قالب بودجه سال 1401با حذف ارز 4۲00تومانی و محاسبه 
حقوق ورودی کالاها براساس ارز نیمایی است که نتیجه آن 
افزایش هزینه واردات کالاهای واسطه ای، سرمایه ای و مصرفی 
ازجمله کالاهای اساسی است. برایند این تصمیم مجلس باعث 
می شود که برخی واردکنندگان به جای اقدام از مسیر قانونی به 
راه انحرافی قاچاق پناه ببرند و از سوی دیگر بسیاری از واحدهای 
تولیدی گرفتار کسری نقدینگی شوند. نتیجه اینکه هزینه 
تمام شده کالاها و به تبع آن نرخ تورم افزایش می یابد. البته 
رئیس جمهور ۲شب پیش در گفت وگوی تلویزیونی از تقدیم 
یک لایحه ۲فوریتی برای اصلاح این مصوبه مجلس و اجرای آن 
از سال آینده خبر داده که باید منتظر ماند و دید آیا مجلس با این 

لایحه موافقت می کند یا نه؟ 
آنچه ضرورت دارد آینده نگری و سنجش پیامدهای هر تصمیم 
به ویژه در حوزه قانونگذاری است و انتظار بر این بود که دولت 
به هنگام بررسی لایحه بودجه در مجلس آشکارا دلایل مخالفت 
و مستندات نشان دهنده افزایش هزینه تولید و تورم را اعلام 
می کرد تا چنین نباشد که با گذشت چندماه ناچار به ارائه 
لایحه ای با قید ۲فوریت شود. افزون بر این تصویب این لایحه و 
تعدیل حقوق ورودی کالاها باعث کاهش درآمدهای بودجه ای 
و تشدید کسری بودجه شده و دولت به انتشار اوراق قرضه برای 

پر کردن چاله های بودجه ناگزیر خواهد شد.
سیاستگذاری در اقتصاد بدون آینده نگری هزینه های سنگینی 
بر اقتصاد و کسب وکارها و به ویژه تولید وارد می سازد. از این رو 
تعجیل یا بی دقتی در برآورد منابع بودجه با بالابردن نرخ های 
کلیدی ازجمله شیوه محاسبه حقوق گمرکی باعث سردرگمی 
و بلاتکلیفی شده است. اکنون وقت آن است که سیاستگذاران از 

مسیر اشتباه قبلی برگردند.

چهره روز

فرصت لجستیکی
  خبر: همزمان با سفر مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر عراق به ایران، به نظر می رسد یکی از 
مهم ترین دستورکارهای این سفر، اتحاد دوجانبه 
ایران و عراق در زمینه لجستیک و ترانزیت برای 

بهره مندی از منافع اقتصادی و سیاسی آن باشد.
  نقد: با توجه به موقعیت استراتژیک ایران 
و عراق، ترانزیت می تواند یکی از وجوه قدرت 
۲ کشور قلمداد شود که به خصوص درصورت 
 همکاری دوجانبه و ایفای نقش جدی در کریدور 
شرق-غرب قادر است منجر به رونق ترانزیت 
منطقه ای شود. این مسئله  در درازمدت به رشد و 
توسعه روزافزون اقتصادی در ایران و عراق کمک 
خواهد کرد و به علاوه روابط این دو همسایه راهبردی 
را به شراکت راهبردی ارتقا خواهد داد. البته تحقق 
این مهم با مشکلات متعددی روبه رو خواهد بود که 
با عزم جدی ۲ کشور مرتفع خواهد شد، اما به واسطه 
اثرگذاری قابل توجه این همکاری ترانزیتی در 
موازنه های منطقه ای احتمال کارشکنی های خارجی 
و لابی گری برای سنگ اندازی در آن نیز وجود دارد 
که برای جلوگیری از آن باید همکاری های دوجانبه 
در بالاترین سطوح ۲ کشور مورد قبول واقع شود. 
در صدر مسائل حوزه لجستیک و ترانزیت ایران 
 و عراق، اتصال ۲ مسیر ریلی »شلمچه-بصره« و 
»کرمانشاه-خسروی-خانقین-بغداد« قرار دارد که 
تحقق آن به منزله احیای مسیر ترانزیتی استراتژیک 
میان ایران و عراق و باز شدن معبری استراتژیک 
از شرق به غرب آسیاست. در حقیقت بازگشایی 
کریدور ریلی عراق به ایران، درنهایت منجر به اتصال 
ایران به دریای مدیترانه و به عبارتی، احیای جاده 
تاریخی ابریشم خاکی خواهد شد که به طورقطع، 
منافع بی شمار آن برای همه کشورهای ذی نفع 
چشمگیر است و جذابیت بالایی دارد؛ اما این 
مسیرها باوجوداینکه عملیات اجرایی آنها از چند 
سال پیش آغاز شده، همچنان با موانع جدی 
روبه رو هستند و باید مسائل آنها به صورت ریشه ای 

حل وفصل شوند.

نقد  خبر

گزارش

برق ساختمان های پرمصرف به ویژه 

نیرو
ادارات و سازمان های دولتی قطع 
می شود. این یکی از تدابیر وزارت 
نیرو برای مدیریت مصرف برق به استناد مصوبه دولت 
در تابستان امسال است اما مطالبه عمومی مردم این 
است که اسامی ساختمان های برق خوار معرفی شود 

و مدیران آنها مورد توبیخ قرار گیرند.
به گزارش همشهری، براساس مصوبه 18اردیبهشت 
1401با هدف حفظ پایداری شبکه سراسری برق در 
ایام گرم سال، همه دستگاه های اجرایی، بانک ها، 
نیروهای مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی 
موظفند نسبت به کاهش مصرف برق در ساعات 
اداری به میزان حداقل ۳0درصد نسبت به مصرف 
دوره مشابه سال گذشته و در ساعت های غیراداری 
به میزان ۶0درصد مصرف جاری با اولویت خاموش 
کردن روشنایی غیرضروری و سامانه های سرمایشی 
اقدام کنند. افزون بر این دولت با هدف کاهش فشار 
بر مصرف برق اقدام به تغییر ساعت کار ادارات 
و بانک ها کرده با این حال همچنان گزارش ها از 
بدمصرفی برخی ادارات و سازمان ها و البته بی توجهی 
ساختمان های دیگر ازجمله مال های تجاری حکایت 
دارد و شرکت توانیر تنها فهرست تعدادی از این 
سازمان ها و ساختمان های برق خوار را منتشر کرده 
اما هنوز ضمانت اجرایی برای جلوگیری از رفتار غلط 

این سازمان ها وجود ندارد.
براساس اعلام رسمی شرکت توزیع برق تهران 
بزرگ، سازمان ها و اداراتی چون، مؤسسه مطالعات 
و پژوهش های بازرگانی وابسته به وزارت صمت، 
بیمه البرز، سازمان اوقاف و امور خیریه، مرکز آمار 
وابسته به سازمان برنامه وبودجه، ساختمان مرکزی 
بانک آینده، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور، سازمان کشتیرانی 
و شرکت خدماتی و ارتباطی رایتل، مرکز مخابرات 
استان تهران، جهاد دانشگاهی صنعتی شریف، یکی 
از سرپرستی های بانک کشاورزی، سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی، سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای، نمایشگاه های بین المللی ایران، 
اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران و ساختمان 
مرکزی بانک تجارت اداره ها و نهادهایی هستند 

که به عنوان سازمان های برق خوار معرفی شده اند.

مدیران متخلف توبیخ شوند
یکی از راه های مطمئن برای برخورد با سازمان های 
پرمصرف برق، می تواند توبیخ مدیران متخلف 
و حتی جریمه نقدی آنها درصورت رعایت 
نشدن دستور العمل های مدیریت مصرف باشد. 
این در حالی است که بی توجهی به استانداردها و 
دستور العمل های کنترل مصرف برق باعث شده 
تا عملا مدیران سازمان ها و مالکان ساختمان های 
بزرگ اداری و تجاری نسبت به مسئولیت ملی شان 
بی توجه باشند و توجیه شان این است که وزارت نیرو 
پول برق را می گیرد و به تامین برق پایدار ملزم است.

نبود سازوکارهای تنبیهی و تشویقی باعث شده تا 
عملا مدیران و مسئولان سازمان ها، شرکت های 

دولتی و ازجمله بانکداران و مدیران شرکت های بیمه 
و نظایر آن نسبت به مصوبه دولت توجه جدی نشان 
ندهند درحالی که حتی در مصوبه دولت به صراحت 
برای رژه نیروهای مسلح هم محدودیت درنظر گرفته 
شده و آمده است مراسم رژه نیروهای مسلح دارای 
ماموریت های خاص، پس از اخذ مجوز از ستاد کل 

نیروهای مسلح ممکن خواهد بود.

قیام برق خواران علیه مردم
مشاهدات میدانی همشهری نشان می دهد در 
سطح شهر و حتی در مراکز تجاری بین شهری، 
هیچ نظارتی بر میزان مصرف برق صورت نمی گیرد 
به گونه ای که حتی در ساعت اوج فشار مصرف، 
تقریبا اکثر قریب به اتفاق فروشندگان لوازم برقی 
و روشنایی ازجمله لوسترفروشان و عرضه کنندگان 
لوازم الکتریکی، همچنان اقدام به روشن کردن 
100درصدی محل کسب وکارشان می کنند و 
هیچ گونه برخوردی با آنها صورت نمی گیرد. این در 
حالی است که وزارت نیرو، شرکت های توزیع برق و 
توانیر بارها از مردم می خواهند تا مصرف برق شان 
را کم کنند تا خاموشی اعمال نشود. سؤال اصلی 
اینجاست که برنامه جدی وزارت نیرو و شرکت های 
زیرمجموعه آن در سراسر کشور برای قیام علیه 
برق خواران چیست و چرا نسبت به انتشار اسامی 

مال های تجاری پرمصرف اقدام نمی کند؟
مدیرعامل توزیع نیروی برق تهران بزرگ خبر 
داد با دستور استانداری تهران، همه مراکز تجاری 
موظف اند با کاهش مصرف در بخش روشنایی، 
سرمایشی و استفاده از مولدهای اضطراری، مصرف 
برق خود را مدیریت کنند.  کامبیز ناظریان گفت: 
تأمین برق پایتخت در ساعات اوج مصرف، نیازمند 
کاهش حداقل 10 درصدی مصرف برق در بخش 
خانگی و تجاری است، برق ادارات و دستگاه های 
اجرایی پرمصرف، قطع و اسامی آنان برای اطلاع 

عموم، منتشر خواهد شد.

نمایشگاه ها را برگزار نکنید
به فهرست نمایشگاه های تجاری در تیر و مرداد 
به عنوان ماه های مبارزه با خاموشی توجه کنید؛ 

نمایشگاه در و پنجره 5تا 8تیرماه، نمایشگاه 
شیشه و تجهیزات وابسته 5تا 8تیرماه، نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی صنایع کوچک و متوسط 
5تا 8تیرماه، نمایشگاه ورزش و تجهیزات ورزشی 
14تا 17تیرماه، نمایشگاه بین المللی آسانسور 
14تا 17تیرماه، نمایشگاه تخصصی صنعت سیمان 
۲۳تا ۲۶تیرماه، نمایشگاه بورس، بانک و بیمه ۲تا 
5مرداد، نمایشگاه مراکز خرید و مجتمع های تجاری 
۲تا 5تیرماه، نمایشگاه کاغذ، مقوا و فراورده های 
سلولزی ۲تا 5مرداد، نمایشگاه صنایع تراشکاری و 
جوشکاری ۲تا 5مرداد، نمایشگاه مد و لباس ایرانی 
و اسلامی ۲تا 5مرداد، نمایشگاه صنایع بومی پدافند 
غیرعامل 11تا 14مرداد، نمایشگاه  الکامپ 11تا 
14مرداد، نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان 

۲1تا ۲4تیرماه، نمایشگاه فرش دستباف ۳1 مرداد 
تا ۶شهریور، اینها تنها بخشی از نمایشگاه هایی 
است که در ماه های تیر و مرداد امسال آن هم در اوج 
مصرف برق، در محل دائمی نمایشگاه های تهران 
برگزار می شود و اگر تقویم نمایشگاه های استانی را 
هم اضافه کنیم، به وضوح مشخص می شود که این 
نمایشگاه های برق خوار آن هم در ساعت 9تا 1۶هر 

روز هیچ تناسبی با برنامه های کنترل مصرف ندارد.
همین سیاست غلط برگزاری نمایشگاه ها بدون توجه 
به وضع شکننده شبکه سراسری برق نشان می دهد 
که چرا نام شرکت بین المللی نمایشگاه های ایران جزو 
بدترین مشترکان برق قرار گرفته است. یک سؤال 
مهم اما بدون پاسخ این جاست که آیا هیچ استاندارد 
و ضوابطی برای کنترل مصرف برق این نمایشگاه ها 
وجود دارد و اضافه کنید به این فهرست نمایشگاه های 
دائمی در سطح شهر، ازجمله نمایشگاه های خودرو 
و فرش و کالاهای خانگی و مال های تجاری که فشار 

سنگینی را بر شبکه برق وارد می سازند.

کنترل مصرف با دستان بسته
به گزارش همشهری، برای مقابله با خاموشی وزارت 
نیرو همه نیروگاه ها را به مدار تولید آورده و همه 
اقدام های طرف عرضه برق را انجام داده و توان 
بیشتری برای تولید و عرضه برق بیشتر را ندارد. 
آخرین تیر ترکش این وزارتخانه اجازه تولید برق در 
نیروگاه های برقابی آن هم در شرایطی است که همین 
وزارتخانه با چالش تنش آبی در اکثر شهرهای ایران 
مواجه است. حالا همه امید وزارت نیرو به موفق بودن 
برنامه های چندگانه کنترل مصرف است و انتظار دارد 
دست کم هزار مگاوات برق از ناحیه کنترل مصرف 

ادارات و سازمان ها صرفه جویی شود.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با 
اشاره به افزایش دما و بالا رفتن میزان مصرف برق، 
گفت: در برخی استان ها که انرژی مصرفی آنها 
در ساعات اعلامی بیشتر شده، مجبور به استفاده 
از نیروگاه های برقابی هستیم. او با بیان اینکه در 
هفته گذشته دما نسبت به متوسط 10 سال گذشته 
افزایش پیدا کرده، افزود: با توجه به اینکه دمای 
حداقل تغییر می کند و باعث روشن شدن کولر در 
صبح ها و افزایش مصرف می شود نیازمند مدیریت 

مصرف از سوی مشترکان در این زمینه هستیم.
او با هشدار نسبت به روند مصرف برق در ۲هفته 
پیش رو اعلام کرد متوسط دما از یکشنبه که حداکثر 
۳8 درجه است تا پنجشنبه به 41.۲ درجه می رسد 
که پیش بینی می شود میزان تقاضای انر ژی نیز از 

۶۶هزار و 500مگاوات به ۶8هزار مگاوات برسد.
به گفته این مقام مسئول، به لحاظ پیک تقاضا به جز 
مازندران، گیلان، آذربایجان شرقی که زمان اوج 
پیک تقاضای آنها نرسیده، غالب مناطق پیک هفته 
را پشت سر گذاشته اند که درصد رشد بسیار بالایی 
بوده به نحوی که افزایش دمای هوا باعث افزایش 
مصرف در ۳ استان خوزستان، کرمان و یزد شده و 
خوزستان با افزایش 19 درصد، کرمان 1۳درصد و 
یزد 1۶ درصد ۳ استانی هستند که بیشترین میزان 

مصرف را داشته اند.

64000
مگاوات

مصرف برق کشور در نخستین روز هفته جاری و چهارمین 
روز تابستان مرز ۶۴ هزار مگاوات را پشت سر گذاشته و به 

رقم ۶۴ هزار و ۴۷۱ مگاوات در ساعت ۱۴ و ۲۷ دقیقه رسید. 

580000
مشترک

از ۶30هزار مشترک صنعتی در کشور، 580هزار مشترک 
بدون هیچ محدودیت و برنامه مدیریت مصرفی از انرژی 

کامل در اوج بار سال ۱۴0۱استفاده می کنند.

براساساعلامرسمیشرکتتوزیع
برقتهرانبزرگ،ساختمانهای
مؤسسهمطالعاتوپژوهشهای
بازرگانی،بیمهالبرز،سازماناوقاف،
مرکزآمار،ساختمانمرکزیبانک
آینده،سازمانحفاظتمحیطزیست،
سازمان زمینشناسی، سازمان
آموزشفنیوحرفهای،کشتیرانی،
رایتل،مرکزمخابراتاستانتهران،
یکی شریف، دانشگاهی جهاد
ازسرپرستیهایبانککشاورزی،
سازمانتحقیقات،آموزشوترویج
راهداری، سازمان کشاورزی،
نمایشگاهبینالمللیایران،اتاقایرانو
ساختمانمرکزیبانکتجارتبهعنوان
سازمانهایبرقخوارمعرفیشدهاند

فرزنداول
20میلیون تومان

بازپرداخت ۳۶ ماهه

فرزنددوم
40میلیون تومان

بازپرداخت 48 ماهه

فرزندسوم
۶0میلیون تومان

بازپرداخت ۶0 ماهه

فرزندچهارم
80میلیون تومان

بازپرداخت 72 ماهه

فرزندپنجمو بالاتر
100میلیون تومان

بازپرداخت 84 ماهه

سقففردیتسهیلات

حداکثر 1۲روز کاری، به شعبه مربوطه مراجعه و نسبت به 
تشکیل پرونده اقدام کنند. پس از تعیین شعبه و مراجعه متقاضی 
به شعبه تعیین شده، پذیرش متقاضی از سوی شعبه انجام 
می شود و متقاضی 45روز کاری مهلت دارد تا نسبت به تکمیل 
مدارک و ارائه ضمانت موردپذیرش بانک اقدام کند. ضمناً ارائه 
اصل شناسنامه فرزند و پدر وی در زمان تشکیل پرونده الزامی 
است و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به پدر، یک بار 
برای هر فرزند متولد شده امکان پذیر خواهد بود. درصورتی که 
حین دوره بازپرداخت تسهیلات فرزندآوری، فرزند دیگری از 
متقاضی به دنیا بیاید، پرداخت تسهیلات مذکور مطابق ضوابط 
ذیربط برای فرزند بعدی امکان پذیر است و درصورت تولد 
فرزندان دوقلو و بیشتر، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری به پدر، یک بار به ازای هر فرزند امکان پذیر خواهد بود.

49000
مشترک

پارسال برق حدود ۴9هزار مشترک صنعتی هر روز از ساعت 
۱۱تا ۲0قطع می شد اما در سال جاری این محدودیت ۱۲ساعت 

در طول هفته و طی یک روز از ساعت ۱۱تا۲3 اعمال می شود.


